et que mortem inferat equaliter repellenda est. si
cuit fornicationis spiritus. seu filargirie vel ire.
Hoc enim modo vniuersa tristiarum genera va-
lebimus superare. cum eternarum rerum ac futu-
rarum intuitu semper leti. nec casib⁹ deiecti p̄sen-
tibus. nec prosperis fuerimus elati. vtraz velut
caduca et mox transeuntia contemplantes.

XXXV. *De tedio vel accidia. Idem ex li-*
bro decimo.

Sextum nobis certamen est contra acci-
diam sive tedium sive anxietatez cordis
Affinis hec tristie. ac solitariis magis
experta. Que cum miserabilem obse-
rit mentem. horrorem loci. fastidium celle. fratriū
quoqz qui cum eo vel eminus cōmorantur. tanq
negligentium ac minus spūaliū in aspernationem
gignit. ad omne quoqz opus quod intra septa sui
cubilis est facit desiderem et merte. ab omni se do-
let spirituali questu īanem in loco vacuumqz cō-
sistere. utpote qui cum posset etiam alios regere.
ac prodesse plurimis. nullum edificauerit nec quē
q̄ institutione sive doctrine lucrat⁹ sit. Absētia
longeqz posita magnificat monasteria. consortia
quoqz ibidem suavia. et plena spirituali conuersa-
tione depingit. Econtra vniuersa que habentur ī
manibus aspera. vt nulla re alia tante oppugnat-
onis remedium. q̄ visitatione fratris cuiuspiam.
sue somni solatio posse estiēt iueniri. Deinde sug-
gerit salutationes exhibendas fratribus. visitato-
nesqz infirmorum. parentes īquiri salutandos. il-
lam religiosam deuotamqz deo feminam omni p̄si-
dio destitutam frequenti⁹ īuisere. magisqz opor-
tere ī his operam pietatis impendi q̄ sine ullo p̄-
fectu in cellula rehidere. Agitur itaqz infelix ania
talib⁹ īico. uū machis accidie spū velut ariete va-
lidissimo fatigata. hoc quo retitur ad p̄ns remedio.
paulopost acris infirmando. frequēti⁹ enim ac du-
ria aduersarius attemptabit. quem cōseruo pre-
lio prebiturum cōmīsus sibi terga cognoscit. salu-
temqz sibi non de victoria. nō de fīctu. sed de fu-
ga sperare preuidet. donec paulatim protract⁹ a
cella. actum sive p̄fessionis incipiat obliuiscit. q̄ n̄
est ali⁹ q̄ cōtemplatio diuīne puritatis. que nō a
libi potest nisi ī silentio et iugi celle perseuerātia
ac moderatione perquiri. atqz ita mīlicie sive fugi-
ti⁹ effectus implicet se negotijs secularibus. ei
cui se probauit minime placitur⁹. Itaqz instabilez
eum de cetero reddet ac vagum et ad omne c̄pus
desidez. nichilqz aliud protuzare q̄ vbi quo ve-
lore occasionem refectioni future valeat p̄parare
mens enim ociosi nichil aliud cogitare nouit q̄ d̄
escis ac ventre. Et necesse est eū ībenestum esse.
dum necessaria vict⁹ requirit. adulacioni quoqz
operā dare. nouitates etiam rumorū sectari. cau-
saru fabularūqz occasionses cōquirere. per quas si
bimetipsi aditū paret ac facultatē qua diuersorū
domos valeat penetrare. XXXVI. *De hu-
iis vicij remedio quod est labcris exercitium.*

Dixum si ille qui ewangelium predicabat.
signis illud virtutibusqz cōmentās. ne
grauaret quēpiam. gratis panem mādu-
care non audebat. quo modo illi nō esti-
ment se grauare. qui quotidie eum ociosi vacātes.
qz p̄sumunt. In actibus etiam aplōz graue nobis
sue conuersionis reliquit exemplū cum se non so-
lum id operatū esse testatur quod necessitatez sūi
corporis expediret. sed etiam quod visib⁹ eorum

qui secum erant posset sufficere. Et hoc ipsum dī-
cit esse mādatum domī qm ipse inquit dixit. Be-
atus est magis dare q̄ accipere. Hec est aut̄ imp-
tientis beator largitas. q̄ accipiētis penuria. que
non de pecunia per infidelitatem vel diffidentiaz
reseruata. nec de recondit⁹ auaricie thesauris im-
peditur. sed que d̄ fructu operis p̄p̄ri et pio su-
dore profertur. Et dupli gratia decorat. q̄ et p̄
fecta nuditatem christi vniuersarum rerū suarū
abiectione possideat. et imūnificantia diuitis labo-
re suo exhibeat et effectu. Hic quidē honorat de-
um de suis iustis laboribus et delibat ei d̄ fructi
b⁹ iusticie sive ille vero oī corpore rēolutus et
inertia. Indignum se esse etiam cibo panis aposto-
li probat sententia. dum contra eius scilicet inter-
dictum ociosus eum non sine reatu peccati cōtu-
maciez p̄sumit. Nec merebitur icorruptōis uesti-
mento ornari. quisquis somno oī vel accidie fo-
pat⁹ n̄ īdustrie sive labore sed īercie pāis scopiā o-
p̄ri maluerit. quos abscidēs de plenitudine scrip-
turarum. non vestimentū decoris. sed ignominio-
sum excusationis velamen sive coaptavit ignauie
Solent enim hac segnicie dissoluti. nolētes opere
manuum suarū sustentari. quod apostol⁹ īdeline-
ter exercuit. vel nobis exercere precepit. quibus
dam vti testimoniis scripturarū. qbus inertie sue
velamen imponat dicentes scriptum esse. Opamī
ni non cibum qui perit. Et meus cib⁹ est. vt facā
voluntatem patris. In desideriis est omnis ocio-
sus. et ad extremum multa mala docuit ociositas.
Nec est apud egip̄tum ab antiquis patrib⁹ ūcta
sententia. operantē monachum demone uno pul-
sari. ociosum vero īumeris spiritibus deuastari.
Deniqz abbas paulus p̄batissimus patrū cum ī
heremo vastiore consistens. que porphirion nūcu-
patur. palmarū fructibus et orto modico secur⁹
haberet sufficientem alimonie substantiā. nec pos-
set aliquid aliud vnde sustentaretur opis exerce-
re. eo q̄ ab opidis uel habitabili terra septem mā-
sionibus separaretur. uel eo amplius deserti illi⁹
habitatio. plusqz expeteretur pro mercede vectu-
re q̄ ualere posset preciū operis desudari. collec-
tis palmarum foliis quotidianum p̄sum uelut ex
īnde sustentandus a semetipso īugiter exigebat.
Cūqz opere totius animi antrū eius fuisse imple-
tum. supposito igne cōcremabat. intātum probās
sine opere manuum nec ī loco posse monachum
perdurare. nec ad perfectionis culmen aliquādo
conscendere. et eum hoc fieri nequaqz necessitas
uictus exigeret pro sola purgatione cordis et co-
gitationum soliditate. ac perseuerātia celle. uel ac-
cidie ipsius uictoria et expurgatione perficeret.
Cum incipiens ī heremo cōmorari abbati moysi
omnium ancestorū sūmo dixisse me egritudine ac
cidie confectum ad abbatem paulum p̄tinus cu-
currisse. ille te non ait ab ea liberasti. sed magis ei
deeditum ac subditum p̄būsti. Grauius enī te
vt desertorem ac fugitiuum deinceps aduersari⁹
impugnabit quez de conflictu supatum protin⁹
aufugisse conspexit. XXXVII. *De mani
gloria spirituali et occulta.*